

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление

от 18.07.2023 № 233-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 23.04.2021 № 174-пг «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья соловьиного края»

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 23.04.2021 № 174-пг «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья соловьиного края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 23.04.2021 № 174-пг «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья соловьиного края» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 18.05.2021 № 208-пг, от 02.06.2022 № 156-пг).



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Губернатора Курской области от 18.07.2023 № 233-пг

изменения,

которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 23.04.2021 № 174-пг «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья соловьиного края»

1. Пункт 5 исключить.

- 2. В Положении о региональном этапе Всероссийского конкурса «Семья года» областном конкурсе «Семья соловьиного края», утвержденном указанным постановлением:
- 1) в пунктах 2.1, 2.7, 5.4 слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах;
 - 2) в пункте 2.2:
- в абзаце втором слова «Администрации Курской области» заменить словами «Губернатора и Правительства Курской области»;
- в абзаце шестом слова «в Администрацию Курской области» исключить;
- 3) пункт 2.3 после слов «органов государственной власти Курской области,» дополнить словами «органов местного самоуправления,»;
- 4) в пункте 2.8 слова «комитет информации и печати Курской области» заменить словами «Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области»;
- 5) в подпункте 3.3.6 пункта 3.3 слова «не менее 50 лет» заменить словами «не менее 30 лет»;
- 6) в абзаце третьем пункта 4.1 слова «(май года проведения конкурса)» заменить словами «(май-июнь года проведения конкурса)»;
 - 7) в пункте 4.2:
- в абзаце первом слова «до 10 мая года проведения конкурса» исключить, слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;
- в абзаце втором слова «до 10 июня года проведения конкурса» исключить;
- 8) в приложении № 1 к указанному Положению слова «(фамилия, имя, отчество») заменить словами «(фамилия, имя, отчество (при наличии)»;
- 9) в приложении № 2 к указанному Положению слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилии, имени, отчества (при наличии)»;

10) в приложении № 3 к указанному Положению: слова «фамилия, имя, отчество» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)»; слова «паспорт серия номер кем и когда выдан ,» заменить словами «вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность ,»; 11) в пункте 2 приложения № 4 к указанному Положению:

в абзаце пятом слова «презентация в формате MicrosoftPowerPoint (не более 20 слайдов) и/или видеоролик» заменить словами «семейный видеоролик»;

в абзаце восьмом слово «паспортов» заменить словами «документов, удостоверяющих личности»;

абзац девятый после слов «трудовых книжек» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности».

3. Состав конкурсной комиссии по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья соловьиного края», утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН постановлением Губернатора Курской области от 23.04.2021 № 174-пг (в редакции постановления Губернатора Курской области от 18.07.2023 № 233-пг)

COCTAB

конкурсной комиссии по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» - областного конкурса «Семья соловьиного края»

Белостоцкий Андрей Викторович	- заместитель Губернатора Курской области (председатель конкурсной комиссии)
Сукновалова Татьяна Алексеевна	- министр социального обеспечения, материнства и детства Курской области (заместитель председателя конкурсной комиссии)
Самофанова	- референт отдела демографического развития и

Самофалова - референт отдела демографического развития и семейной политики Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области (ответственный секретарь конкурсной комиссии)

Арцыбашева Екатерина Сергеевна - начальник организационного отдела Ассоциации «Совет муниципальных образований» (по согласованию)

Глевицкая Вера Сергеевна - внештатный педагог-психолог Министерства образования и науки Курской области, доцент кафедры дошкольного, начального образования и коррекционной педагогики ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования» (по согласованию)

Гребенкин Владимир Владимирович - первый заместитель министра внутренней и молодежной политики Курской области

Долгушина Светлана Викторовна - начальник управления дошкольного, общего, дополнительного и специального образования и воспитания Министерства образования и науки Курской области

Дохтаренко Марина Ивановна - заместитель начальника управления правовой, кадровой и организационной работы Министерства сельского хозяйства Курской области

Дюкарев Александр Борисович - член Общественной палаты Курской области (по согласованию)

Зоря Игорь Васильевич

- председатель постоянного комитета по социальной, семейной политике и здравоохранению Курской областной Думы (по согласованию)

Казимирик Наталья Владимировна - главный консультант отдела массового спорта, подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений Министерства физической культуры и спорта Курской области

Конева Ольга Алексеевна - заместитель директора ОБУК «Курский областной Дом народного творчества» (по согласованию)

Мезенцева Галина Ивановна - начальник отдела семейной политики комитета молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска (по согласованию)

Полякова Наталья Анатольевна

- заместитель министра социального обеспечения, материнства и детства Курской области

Родионова Александра Владимировна - помощник Уполномоченного по правам ребенка в Курской области (по согласованию)

Сафронова Елена Владимировна

- начальник отдела организационно – документационного обеспечения комитета ЗАГС Курской области

Шуклина Оксана Владимировна - начальник отдела демографического развития и семейной политики Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области».